Die 21 Februarii 1557

Cong: Cons: 1

1<sup>o</sup> et Provisione se ha facta p' trouat polli-  
uhy formaggi quarata a doi Astraj p' rata  
et uera a La Coita p' cōpartimento  
facto i vic' accio detto robbe siano  
i opost' p' mandarla doue parona a s. e.  
sui ministri

2<sup>o</sup> et p' huomini et andorno a Luozad  
comi curalli a la fab' d' sonigaglia  
d' la p<sup>a</sup> muta adimandano de post' pagaj  
uè s' pagaj pagaj gl' altri, et bisogna  
mandarl' diuani et s'ano a posaro a sonig:  
et quisio sotto l'ad' s'ost' uo

3<sup>o</sup> se p'ira al present' cōsuglio obsequano  
et p'ira i posaro cō intendat di giorno  
i giorno d' la nuova d' quip' Ch'raij et  
am' fact'

18-0  
Post' la 2<sup>a</sup> et si faciam la boletta adimandati  
oby ut sup

Post' et i' cōtinu' ad recedendo ad alia angustia sup  
m'hy Consilij ad iura et iurisi in p'alis  
sup d' d. vic' mri H'et' et Conc' ac p'ali  
bus ad jo: And' brusco d' Callio et R'etio  
mat'ri b'anti uis' R'etio ad firmamur  
roz p'uratos ad uros f'adros sup adit'os  
Hic' H'et' et jo: ad f'ic' ad uand' ad  
sup in p'ado d' retrouidendo p' dual' ad uis'  
C'ad de bonis uis' non' et m' p'ali; for  
ma Cal'brant' ac bona ipsius obligando  
in p'huo libere et p'curati mandati  
in p' p' p'ali d'at' p' p' m'it' t'is  
de t'is Conced' t'is R'og'at' mri H'et'  
et Conc' ad p'huo d'ni and' and'  
ad' f'ur' i' s'ha i' f'ur' p'ali d'io t'is d' uis'  
u'ali s' p' f'ur' p'ali et u'ali h' i' d'ist'io  
u'ali s' p' f'ur' p'ali d' uis' d' uis' m' b'at'  
u'ali s' p' f'ur' p'ali d' uis' d' uis' m' b'at'

Comune Di Mondavio

4<sup>o</sup> et Nicolo Ham-volotto, a mudo il sbago di  
passaggio ne porta opud puto itempo d  
un ludo p il rispetto d la povera et  
" pata liao pasato  
Chudioni

Gionni d Randello / p li doi Capri

My malitosa / p il Foruggio  
Nicolo Ham

Don li Polli

Nicolo Ham

Sianario

Pietro dal poio

Giovannetto

Gualdo d'andio

Giovanni breni / Chedo p Priso

Proroc Capri

Comune Di Mondavio

Die 2<sup>a</sup> marzo 1557

Conte Cons.

1<sup>o</sup> et se la fard sono et questi Exorag' transitori  
se avvicinano a questi paesi et i porti de porto  
no si possono abrad se no si fanno co-  
cino et quisio se la fard sopra et se  
pua metter le guardie a la porta

2<sup>o</sup> et quelli andobugi et sono i' notitione  
no si possono oprad se no si co'cino  
no adora a poluora a piole a la-  
pina quando bi'ognano

3<sup>o</sup> se pua se scrive al Cap<sup>o</sup> buglotta  
et bisognando servirse d la Rocca su-  
uglia a' p'curare et standosi di sotto  
metter drate p Capo

4<sup>o</sup> se pua se faccia la ...  
ghuomini, bisognando ...  
la parte et ...

2<sup>o</sup> et se la sua sopra il predicatore atteso la  
sua del sermone al padel guardiano

3<sup>o</sup> et mudo sitta verso fondo et li chet  
sopra le bende di corio in un potest bando  
se in cinq sono d'oro et bisugna  
supplid col grano

7<sup>o</sup> et simone subro adimada f qua agur  
pro mag<sup>o</sup> d'ugli et li facci una tra d  
comodatione al s. duca attimo

8<sup>o</sup> et se la sua guardo atteso il g dano  
et si fa un la curia d la curia et  
f p<sup>o</sup> se l'ordine qui amio offitiale  
il d'assisiu assime d gli altri

9<sup>o</sup> se p<sup>o</sup> se i p<sup>o</sup> gli la curia d li do  
p<sup>o</sup>ri d la curia d marzo

10<sup>o</sup> et col qui stano d p<sup>o</sup> d vic<sup>o</sup> adimada  
la bolotta d la sua d la rupa et  
voca ala curia d 57

11<sup>o</sup> et atteso li f<sup>o</sup> et s<sup>o</sup>no f and ad alla  
guardia d serig<sup>o</sup> et qui ad in rimigam  
arano et p<sup>o</sup> se la sua sopra cio

12<sup>o</sup> malatosa Leonellus unus son p<sup>o</sup> sopra

la p<sup>o</sup> proposta d'ugli et li cap<sup>o</sup>  
cheggono d<sup>o</sup> a fad in un d'otto p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>

o circa il serad la porta et dano  
li ser<sup>o</sup> lui et comidi a marino

qui li li vicini et vando mudi d  
l'attal o al s. vic<sup>o</sup> a p<sup>o</sup>giori et su

bite il p<sup>o</sup> et l'attira vadio d<sup>o</sup>  
mud dano a fadi aprid et

meno vigili<sup>o</sup> et d'otto ordine  
operari a l'ad p<sup>o</sup> d p<sup>o</sup>ri ordine

do poi p<sup>o</sup> gli ferra uno d'otto  
sopra cio d'otto p<sup>o</sup> d'otto

odde nulla d'otto

Comune Di Mondavio

sopra la 2<sup>a</sup>. et li Cap<sup>o</sup> facciamo e' un  
voti indubbiotti et li oblii p'ndano

18-0

et la poluori oblii ut sup

sopra la 3<sup>a</sup> et la serina al Cap<sup>o</sup> Bu  
g'otto et itondori l'itubio sin, oblii ut

18-0

sopra la 4<sup>a</sup> et li Cap<sup>o</sup> Eligono doi a  
siamo e' upi et f'nd' detto v'it'io oblii ut

sopra la 5<sup>a</sup> et att'io la vita p'p'io  
la la Cui' et ad it'nd' d'anti

18-0

al'una i'et sol' gu'ndiano il m' a  
Hard et facci lui oblii ut sup

sopra la 6<sup>a</sup> et li oblii soli co' S'ar'ido  
L'and'rita d'ano pigliano loro il gran  
i' sup'om'io d' la b'ida d'adi p'ar'ona

18-0

loro oblii ut sup

sopra la 7<sup>a</sup> et se facci detta l'ra  
i' sup'om'io d' la b'ida d'adi p'ar'ona  
loro oblii ut sup

sopra la 8<sup>a</sup>. et se li'oblii giu' un'io et li Cap<sup>o</sup>  
oblii on' doi et p'ndano un'io et se

17-1

accusi et facci pagad la p'ra et d'ano  
v'io li r'onda i' suoi v'io oblii et f'ab'as  
al'bas d'io et sup'ol' un'io l'ora

sopra la 11<sup>a</sup> et it'nd' la d'otta v'ol'io  
al' m'odo sol'ito oblii ut sup

sopra la 12<sup>a</sup> et se facci la d'otta b'ol'io  
oblii et f'ab' al' d'io et v'io ut sup

sopra la 13<sup>a</sup>. et se i' t'nda se p'p'io  
m'ol' e' p'nd' d'otta v'ra et it' d'otta  
giu' d'io et li v'p'ri et m'ol'  
v'p'ion'io se facci e' p'nd' d'ano

et li v'gl'it' e' p'nd' oblii ut sup

Gi: d' sol' f'ac'  
Berard'

18 - 0 - 10  
 sott la 2<sup>a</sup> et la Cap<sup>a</sup> . . .  
 loro ad obsequi . . .  
 19 - 0 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 20 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 21 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 22 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 23 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 24 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 25 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 26 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 27 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 28 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 29 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest  
 30 - 8 - 10  
 sott la 7<sup>a</sup> et si facci bolotta d'quest

Jua c<sup>a</sup> . . .  
 Giulio Cesar  
 Chudi ad . . .  
 omni a . . .

Die 12 Martij 1557

Cong. Co. Civ. 1.7

1<sup>o</sup> et la . . .  
 uno d' . . .

Die . . .  
 2<sup>o</sup> . . .  
 3<sup>o</sup> . . .  
 4<sup>o</sup> . . .  
 5<sup>o</sup> . . .  
 6<sup>o</sup> . . .

Comune Di Mondavio

Di 30 anni 1557

Consiglio Consol.

1.º et provisione se ha sud dlla robbe, m...  
alla strada, per questo passaggio d'...

si:

2.º dli dinari cunati d'le dotte robbe, quale  
s'ano i mano d'ap malitosa bonelli o d'...

3.º su piece d' trouad un boccano p' il pre  
sente ano:

4.º et sud bevi: sud: d'ano d'p. d'...  
adimida bolotta d' li dinari pagati...  
fabrica d' d'ita

5.º et il prodotto adimida la bolotta d'  
dono et fu fatto a sua ecc. et sono  
vch fiorini

Et alex.º d'uir ser. ser.  
sopra la part si eleggono i' s'ino a quatt  
huomini, et habbino a faul quello d'...  
et picora a loro dandoli quella and.  
et ha il presenb consiglio i' quella

et hano manegia d'otto robbe, d'obbano  
vender di coto a d'etti huomini, o referit  
20-0 i' Cons.º obz p' fab. al. vigih